
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

    

AREA AMMINISTRATIVA

DETERMINAZIONE N. 310   DEL 20/12/2024  

OGGETTO:  POSTE  ITALIANE  S.P.A.  -  INTEGRAZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA PER 
SPESE POSTALI



Richiamati:

 il  Decreto del Sindaco n.9 del 10.07.2024 di nomina del Segretario Generale 

Rossi dr. Antonella quale responsabile area amministrativa fino al 30.09.2024 
così come confermato dal Decreto del Sindaco n. 11 del 10.07.2024 e dal suc-
cessivo Decreto del Sindaco n.12 del 30.09.2024;

 la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 15.03.2024 con la quale si è 

approvato il  Bilancio di  previsione finanziario  2024/2026,  redatto  secondo gli  
schemi di cui all'allegato 9 al D. Lgs. 118/2011, con unico e pieno valore giuridi-
co;

 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 93 del 08.05.2024 “ART. 3 COMMA 4 

D.LGS. 23.06.2011 N. 118 -  RIACCERTAMENTO ORDINARIO DEI RESIDUI 
ATTIVI E PASSIVI AL 31/12/2023”

RICHIAMATA  la  determinazione  del  Responsabile  dell’Area  Amministrativa  n.  178  del 
30/08/2024 con la quale si è impegnata la somma di Euro 20.000,00 al Codice di Bilancio 
01/11/1030216/002 Capitolo 101080303800/0 del  Bilancio di  previsione 2024/2026,  an-
nualità 2024, a copertura delle spese per il servizio di affrancatura della corrispondenza 
degli uffici comunali per la restante parte dell’anno 2024 effettuato attraverso il servizio 
“conto di credito”, a favore di Poste Italiane S.P.A. con sede in Viale Europa 190 – Roma, 
C.F. 97103880585;

RITENUTO necessario  integrare  il  precedente  impegno  di  spesa  n.  1476/2024  di  € 
14.847,40 effettuato  a favore di  Poste Italiane S.P.A. con sede in Viale Europa 190 – 
Roma,  C.F.  97103880585  sul  Codice  di  Bilancio  01/11/1030216/002  Capitolo 
101080303800/0  del  Bilancio  di  previsione 2024/2026,  esecutivo,  dal  momento che la 
somma impegnata presuntiva non sembra sufficiente fino al 31.12.2024;

VISTO il  Regolamento  Comunale  sull’Ordinamento  Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi 
Dotazione Organica e norme di accesso;

DATO ATTO del  rispetto  di  quanto  previsto  all’art.6  bis  della  L.241/90  e  ss.mm.  e  ii.  
nonché di quanto previsto dal Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici;

VISTO l’art.107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

ATTESTATA la  regolarità  tecnica  del  presente  atto,  ai  sensi  di  quanto  previsto 
all’art.147/bis del D. Lgs 267/2010;

DATO ATTO che le obbligazioni giuridicamente perfezionate sono registrate nelle scritture 
contabili  al  momento  della  nascita  dell’obbligazione  imputandole  all’esercizio  in  cui 
l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

VISTO il D. Lgs 118/2011 e ss.mm. ed in particolare l’Allegato 4/2;



ATTESTATO il rispetto dell’art.9 comma 2 della legge 102/2009 in merito alla compatibilità 
dei pagamenti con i relativi stanziamenti di bilancio;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti;

VISTO il Testo Unico D. Lgs. n.267 del 18 Agosto 2000;

VISTO l’art.107 comma 3 lettera d),151 comma 4° e 183 del citato T.U.;

VISTO il Documento di Regolarità Contributiva (DURC) con scadenza 28-01-2025;

PRESO ATTO che il Bilancio di Previsione 2024/2026 è esecutivo (Delibera del Consiglio 
Comunale  n.13 del 15/3/2024);

D E T E R M I N A

- Di integrare, per le motivazioni di cui in premessa, il precedente impegno di spesa 
n. 1476/2024 di  Euro 14.847,40 effettuato  a favore di  Poste Italiane S.P.A.  con 
sede in Viale Europa 190 – Roma, C.F. 97103880585 sul Codice di Bilancio sul Co-
dice di Bilancio 01/11/1030216/002 Capitolo 101080303800/0 del Bilancio di previ-
sione 2024/2026, esecutivo,  in quanto l’obbligazione risulta giuridicamente perfe-
zionata ed esigibile nell’anno in corso;

IL RESPONSABILE
ROSSI ANTONELLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

IL RESPONSABILE
ROSSI ANTONELLA  

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

javascript:;

